
Pubblicata sul Profilo del Committente il 28/01/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

154 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2013_01 REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA TRA VIA PAROLINI E 

VIA CA' BARONCELLO – AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI ALLA DITTA 
GROSSELLE COSTRUZIONI S.R.L. CUP I71B13000080004 - CODICE CUI 
L00168480242201900041 GIC 84365930CA  

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che  

� con determinazione n. 293 del 4/03/2014 è stato conferito al Geologo Dalla Valle Giovanni con studio in 36064 

Mason Vicentino (VI) Via Costa 39 PIVA 02945390249 l’incarico per l’espletamento di una indagine ambientale 

del sito oggetto dei lavori di realizzazione della rotatoria tra Via Parolini e Via Ca’ Baroncello verso il 

corrispettivo di Euro 670,00 oltre cp 2% ed IVA al 22% per complessivi Euro 833,75; 

� con determinazione n. 1363 del 16/10/2017 è stato affidato allo Studio di Ingegneria & Architettura S.A.G.E.I. 

con sede in Via Poggio di Giano 3 36071 Arzignano (VI) PIVA 02571980248 composto dai seguenti 

professionisti: Arch. Romina Concato C.F. CNCRMN72T67A459G, Ing. Antonio Molon C.F. 

MLNNTN65H07A459W, Ing. Lorenzo Gentilin C.F. GNTLNZ67D20A459J, Ing. Fabio Lovato C.F. 

LVTFBA75A24A459J, il servizio di progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza sia in fase di 

progettazione che di esecuzione dei lavori, direzione lavori e certificato di regolare esecuzione con collaudo 

tecnico funzionale degli impianti verso il corrispettivo di Euro 14.000,00 oltre 4% cassa previdenza ed IVA al 

22% per complessivi Euro 17.763,20; 

� con determinazione n. 891 del 20/06/2018 è stato affidato al Geologo Giovanni Dalla Valle con sede in Via 

Costa 39 36064 Mason Vicentino (VI) P.IVA 02945390249 C.F. DLLGNN74S02H829S il servizio di indagine 

geologica geotecnica e sismica per la realizzazione dei muri di sostegno della rotatoria di Via Ca’ Baroncello 

vero il corrispettivo di Euro 1.450,00 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi Euro 1.804,38;  

� con determinazione n. 2256 del 18/12/2019 è stato affidato il servizio di progettazione esecutiva dei lavori di 

realizzazione dell’impianto di illuminazione della rotatoria tra via Parolini e via Ca’ Baroncello allo Studio di 

Ingegneria & Architettura S.A.G.E.I. con sede in Via Poggio di Giano 3 36071 Arzignano (VI) PIVA 02571980248, 

verso il corrispettivo di Euro 6.317,07 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi Euro 8.015,10;  

 

Vista: 

� la deliberazione n. 141 del 23/06/2020 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di LP_2013_01 realizzazione dei una rotatoria tra via Parolini e via Ca’ Baroncello CUP I71B13000080004, 

redatto in data febbraio 2020, dall’Ing. Lorenzo Gentilin C.F. GNTLNZ67D20A459J dello studio di Ingegneria & 

Architettura S.A.G.E.I. con sede in Via Poggio di Giano 3 36071 Arzignano (VI) PIVA 02571980248 che prevede 

una spesa complessiva di Euro 629.166,25 di cui Euro 500.000,00 per lavori ed Euro 129.166,25 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

� la determinazione a contrarre n. 1688 del 14/10/2020; 

 

Visto: 

� l’art. 1 comma 2 lettera b) del Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 convertito con modificazioni con Legge 

11/09/2020 n. 120 che prevede l’affidamento mediante procedura negoziata senza bando di cui all’articolo 63 

del DLgs 50/2016, previa consultazione di almeno dieci operatori per lavori di importo pari o superiore a 

350.000 euro e inferiore a un milione di euro; 

� le Linee Guida A.N.A.C. n. 4, di attuazione del DLgs 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 

2016; 

 

Dato atto che:  

 



Pubblicata sul Profilo del Committente il 28/01/2021 
� l’importo a base di gara risulta di Euro 500.000,00 di cui Euro 485.000,00 per lavori soggetti a ribasso ed Euro 

15.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;  

� l’appalto si compone delle seguenti categorie di lavorazione di cui all’art. 61 del DPR 5/10/2010 n. 207:  

a) OG3 “Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitani, funicolari, e piste 

aeroportuali, e relative opere complementari” per l’importo di Euro 445.585,00, II^ classifica; 

b) OG10 “impianti per la trasformazione e distribuzione energia elettrica e impianti di illuminazione pubblica” 

per l’importo di Euro 54.415,00, I^ classifica;  

� il pagamento delle prestazioni contrattuali è previsto a corpo e a misura; 

� in data 30/10/2020 è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line, nel sito internet del Comune di Bassano del 

Grappa e nel sito internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Servizio Contratti Pubblici 

apposito avviso per la ricezione delle manifestazioni di interesse per la partecipazione alla procedura negoziata 

per la realizzazione dei lavori; 

� il termine per la ricezione delle richieste di partecipazione era fissato per il giorno lunedì 16/11/2020 ore 11:00 

a mezzo Posta Elettronica Certificata; 

� nei termini stabiliti sono pervenute n. 227 manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata;  

� con apposito avviso pubblicato il 11/12/2020 all’Albo Pretorio On Line, nel sito internet del Comune di Bassano 

del Grappa e nel sito internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Servizio Contratti Pubblici è 

stato fissato per il giorno 15/12/2020 alle ore 12:30, presso la sede dell’Area Lavori Pubblici sita in Bassano del 

Grappa (VI) Piazza Castello degli Ezzelini n. 1/A, il sorteggio a sorte, tra le manifestazioni di interesse 

pervenute, delle ditte da invitare alla procedura negoziata;  

� in data 15/12/2020 presso la sede dell’Area Lavori Pubblici sita in Bassano del Grappa (VI) Piazza Castello degli 

Ezzelini n. 1/A, è stato espletato, in seduta pubblica, il sorteggio a sorte di n. 10 manifestazioni di interesse;   

 

� in applicazione dell’art. 1 comma 2 del Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 

120 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, è stata avviata la richiesta di 

preventivi, mediante la piattaforma telematica SINTEL dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti 

della Regione Lombardia (ARIA spa), nei confronti degli operatori economici estratti a sorte che risultano 

essere i seguenti:   

 
N. DITTA SEDE PIVA 

1 CAVIN GROUP S.R.L. Via Ardisani n. 13 84040 Casal Velino (SA) 05756870654 

2 GROSSELLE COSTRUZIONI S.R.L. Via I° Maggio 12 35014 Fontaniva (PD)  02579410289 

3 ADRIATICA STRADE COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Via Circonvallazione Est n. 5 31033 Castelfranco Veneto (TV) 03738520265 

4 VILNAI S.R.L.  Via Sandra 52 35018 San Martino di Lupari (PD) 02003860281 

5 IMPRESA BORTOLAZZO EGIDIO S.R.L. Via XXIV Maggio 11 31017 Crespano del Grappa (TV)  03652910260 

6 BATTAGLIN COSTRUZIONI S.R.L.  Via del Progresso n. 27 36064 Caldogno (VI)  01779700242 

7 GRUPPO ADIGE BITUMI S.P.A.  Corso IV Novembre 13/I 38016 Mezzocorona (TN)  00681300224 

8 FARRONATO COSTRUZIONI S.R.L.  Via Fiorolle 32 36060 Romano del’Ezzelino (VI)  03230610242 

9 L.M. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  Via San Rocco 71/a 36065 Mussolente (VI) 03567100247 

10 TECNOC S.R.L.  Via F. Raguzzini 5 82100 Benevento (BN) 01412150763 

 

� le offerte dovevano pervenire secondo le modalità indicate negli atti di gara entro le ore 11:00 del giorno 

21/01/2021; 

 

Visto il report della procedura di gara telematica n. 133208011 del 21/01/2021 dal quale risulta che:  

� nei termini e con le modalità indicate nella lettera di invito sono pervenute le offerte delle seguenti Ditte:  

 

 

 

� è stata verificata la documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, disponendo l’ammissione 

definitiva alla procedura di tutti gli operatori economici; 

N. DITTA SEDE PIVA 

1 GROSSELLE COSTRUZIONI S.R.L. Via I° Maggio 12 35014 Fontaniva (PD)  02579410289 

2 IMPRESA BORTOLAZZO EGIDIO S.R.L. Via XXIV Maggio 11 31017 Crespano del Grappa (TV)  03652910260 

3 GRUPPO ADIGE BITUMI S.P.A.  Corso IV Novembre 13/I 38016 Mezzocorona (TN)  00681300224 

4 L.M. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  Via San Rocco 71/a 36065 Mussolente (VI) 03567100247 

5 ADRIATICA STRADE COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Via Circonvallazione Est n. 5 31033 Castelfranco Veneto (TV) 03738520265 

6 BATTAGLIN COSTRUZIONI S.R.L.  Via del Progresso n. 27 36064 Caldogno (VI)  01779700242 

7 FARRONATO COSTRUZIONI S.R.L.  Via Fiorolle 32 36060 Romano del’Ezzelino (VI)  03230610242 

8 CAVIN GROUP S.R.L. Via Ardisani n. 13 84040 Casal Velino (SA) 05756870654 



Pubblicata sul Profilo del Committente il 28/01/2021 
� sono state aperte le buste telematiche economiche contenenti la lista delle categorie di lavoro e forniture per 

l’esecuzione dell’appalto dalle quali risultano i seguenti ribassi percentuali: 

 

N. DATA DITTA SEDE PIVA ID OFFERTA 

RIBASSO 

% 

OFFERTO 

IMPORTO 
ONERI 

SICUREZZA 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

1 21/01/2021 GROSSELLE COSTRUZIONI S.R.L. 
Via I° Maggio 12 35014 

Fontaniva (PD) 
02579410289 1611221896481 14,212% 416.070,23 15.000,00 431.070,23 

2 21/01/2021 IMPRESA BORTOLAZZO EGIDIO S.R.L. 

Via XXIV Maggio 11 

31017 Crespano del 

Grappa (TV) 

03652910260 1611221431618 5,155% 459.999,78 15.000,00 474.999,78 

3 21/01/2021 GRUPPO ADIGE BITUMI S.P.A. 
Corso IV Novembre 13/I 

38016 Mezzocorona (TN) 
00681300224 1611214875754 7,828% 447.036,26 15.000,00 462.036,26 

4 20/01/2021 L.M. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 
Via San Rocco 71/a 

36065 Mussolente (VI) 
03567100247 1611164912579 14,1808% 416.223,12 15.000,00 431.223,12 

5 20/01/2021 
ADRIATICA STRADE COSTRUZIONI 

GENERALI S.R.L. 

Via Circonvallazione Est 

n. 5 31033 Castelfranco 

Veneto (TV) 

03738520265 1611154910613 8,080% 445.810,23 15.000,00 460.810,23 

6 20/01/2021 BATTAGLIN COSTRUZIONI S.R.L. 
Via del Progresso n. 27 

36064 Caldogno (VI) 
01779700242 1611150147305 14,849% 412.982,94 15.000,00 427.982,94 

7 20/01/2021 FARRONATO COSTRUZIONI S.R.L. 
Via Fiorolle 32 36060 

Romano del’Ezzelino (VI) 
03230610242 1611142220099 9,049% 441.112,35 15.000,00 456.112,35 

8 13/01/2021 CAVIN GROUP S.R.L. 
Via Ardisani n. 13 84040 

Casal Velino (SA) 
05756870654 1610553132335 16,710% 403.956,43 15.000,00 418.956,43 

 

� la soglia di anomalia determinata ai sensi dell’art. 97 comma 2 bis del DLgs 18/04/2016 n. 50 risulta essere pari 

al 14,41393%; 

� il Responsabile del Procedimento Dott. Diego Pozza ha formulato la proposta di aggiudicazione a favore della 

Ditta Grosselle Costruzioni S.r.l. con sede in 35014 Fontaniva (PD) Via I° Maggio 12 P.IVA 02579410289 che ha 

offerto il ribasso del 14,212% pertanto verso il corrispettivo di Euro 416.070,23 oltre oneri della sicurezza di 

Euro 15.000,00 per complessivi Euro 431.070,23; 

 

Visti l’art. 33 comma 1 del DLgs 50/2016 che prevede che la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione 

dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso 

previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione; 

 

Vista la seguente documentazione relativa alla Ditta Grosselle Costruzioni S.r.l. con sede in 35014 Fontaniva (PD) 

Via I° Maggio 12 P.IVA 02579410289 acquisita d’ufficio e attraverso il servizio realizzato dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione A.N.A.C. per la verifica del possesso dei requisiti degli Operatori Economici denominato “AVCPASS” 

(l’Authority Virtual Company Passport) in attuazione dell’art. 6-bis del DLgs 163/2006 introdotto dall'art. 20, 

comma 1, lettera a), Legge n. 35 del 2012 e disciplinato dalla medesima Autorità con Deliberazione n. 111 del 

20/12/2012: 

- Certificati del Casellario Giudiziale;  

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  

- Casellario A.N.A.C. delle Imprese;   

- D.U.R.C. prot. INPS_23403990 con scadenza di validità al 04/03/2021 regolare; 

- Attestazione di regolarità fiscale;  

- Certificato del Registro delle Imprese dal quale non risulta l’esistenza di procedure concorsuali in corso o 

pregresse;  

- Attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici n. 22511/16/00 per le categorie OG3 IV^, OG6 IV-

BIS^, OG8II^, con scadenza di validità al 25/09/2021 dalla quale si evince anche il possesso della certificazione di 

cui all’art. 3 comma 1 lettera mm del DPR 207/2010 valida fino al 25/06/2023;   

 

Dato atto che la Ditta Grosselle Costruzioni S.r.l. con sede in 35014 Fontaniva (PD) Via I° Maggio 12 P.IVA 

02579410289: 

� si è avvalsa della facoltà di subappaltare le opere rientranti nella categoria OG3 e OG10;  



Pubblicata sul Profilo del Committente il 28/01/2021 
� risulta iscritta all’Elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori non soggetti a tentativo di 

infiltrazione mafiosa (c.d. " White List") della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Padova (art. 

1, commi dal 52 al 57, della Legge 6 novembre 2012, n. 190; D.P.C.M. 18 aprile 2013); 

 

Dato atto che: 

� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 22/12/2020 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2021-2023 ed  il bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di confermare le seguenti registrazioni di impegno di spesa di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 

del 23/06/2020: 

� Euro 427.386,76 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490873 “Rotatoria Via 

Parolini Via Ca' Baroncello - diverso utilizzo 2013” del Bilancio 2021 impegno n. 718/0_2021 finanziato con 

diverso utilizzo di mutui (autorizzazione Cassa Depositi e Prestiti prot. n. 80555 del 19/12/2013 mutuo 

posizione n. 4446189/00);  

� Euro 162.184,38 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490872 “Rotatoria Via 

Parolini Via Ca’ Baroncello” del Bilancio 2020 impegno n. 1482/3_2020 finanziato con avanzo di 

amministrazione;  

� Euro 26.373,49 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490872 “Rotatoria Via 

Parolini Via Ca’ Baroncello” del Bilancio 2020 impegno n. 1482/2_2020 finanziato con avanzo di 

amministrazione (già liquidata quota di Euro 8.489,49 con mandato n. 1490/0 del 04/02/2019);  

� Euro 8.015,10 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490872 “Rotatoria Via 

Parolini Via Ca’ Baroncello” del Bilancio 2020 impegno n. 1482/4_2020 finanziato con avanzo di 

amministrazione (già liquidata quota di Euro 2.494,97 con determinazione n. 857 del 9/06/2020); 

� Euro 808,86 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 400191 “Interventi sulla 

viabilià” del Bilancio 2014 impegno n. 112889/1_2014 già liquidato con mandato n. 7173/0 del 16/05/2014; 

� Euro 1.804,38 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 400191 “Interventi sulla 

viabilià” del Bilancio 2018 impegno n. 66/2_2018 già liquidato con mandato n. 10830/0 del 16/10/2018; 

� Euro 1.493,28 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490872 “Rotatoria Via 

Parolini Via Ca’ Baroncello” del Bilancio 2020 impegno n. 1482/5 finanziato con avanzo di amministrazione; 

� Euro 1.100,00 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490872 “Rotatoria Via 

Parolini Via Ca’ Baroncello” del Bilancio 2020 impegno n. 1482/1_2020 finanziato con avanzo di 

amministrazione (già liquidata quota di Euro 349,00 con mandati n. 5076/0 e n. 5075/0 del 8/04/2019 a favore 

dell’Agenzia delle Entrate); 

 

2. di approvare ai sensi dell’art. 33 del DLgs 18/04/2016 n. 50 la proposta di aggiudicazione, formulata dal 

Responsabile del Procedimento Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici, dei lavori di  LP_2013_01 

realizzazione di una rotatoria tra via Parolini e via Ca’ Baroncello CUP I71B13000080004 CODICE CUI 

L00168480242201900041 GIC 84365930CA - NUMERO GARA ANAC 7879572 alla Ditta Grosselle Costruzioni 

S.r.l. con sede in 35014 Fontaniva (PD) Via I° Maggio 12 P.IVA 02579410289 che ha offerto il ribasso del 

14,212% pertanto verso il corrispettivo di Euro 416.070,23 oltre oneri della sicurezza di Euro 15.000,00 per 

complessivi Euro 431.070,23; 

 



Pubblicata sul Profilo del Committente il 28/01/2021 
3. di aggiudicare l’appalto dei lavori di LP_2013_01 realizzazione di una rotatoria tra via Parolini e via Ca’ 

Baroncello CUP I71B13000080004 GIC 84365930CA alla Ditta Grosselle Costruzioni S.r.l. con sede in 35014 

Fontaniva (PD) Via I° Maggio 12 P.IVA 02579410289 verso il corrispettivo di Euro 416.070,23 oltre oneri della 

sicurezza di Euro 15.000,00 per complessivi Euro 431.070,23 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 474.177,25; 

 

4. di impegnare a favore della Ditta Grosselle Costruzioni S.r.l. con sede in 35014 Fontaniva (PD) Via I° Maggio 12 

P.IVA 02579410289 l’importo di Euro 474.177,25  come segue:  

� per Euro 427.361,87 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490873 

“Rotatoria Via Parolini Via Ca' Baroncello - diverso utilizzo 2013” del Bilancio 2021 impegno n. 718/0_2021 

finanziato con diverso utilizzo di mutui (mutuo posizione n. 4446189/00 autorizzazione CDP prot. 80555 

del 19/12/2013);  

� per Euro 46.815,38 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490872 “Rotatoria 

Via Parolini Via Ca’ Baroncello” del Bilancio 2020 impegno n. 1482/3_2020 finanziato con avanzo di 

amministrazione;  

 

5. di impegnare l’importo di Euro 10.000,00 per le spese tecniche di cui all’art. 113 del DLgs 50/2016 al Missione 

10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490872 “Rotatoria Via Parolini Via Ca’ Baroncello” del 

Bilancio 2020 impegno n. 1482/3_2020 finanziato con avanzo di amministrazione;  

 

6. di stabilire in Euro 30.631,85 ( 14,212% dell’importo netto contrattuale ridotto del 50%) la cauzione definitiva, 

a copertura degli oneri conseguenti ad un eventuale mancato o inesatto adempimento del contratto prevista 

dall’art. 103 del DLgs 18/04/2016 n. 50;   

 

7. di stabilire, ai sensi dell’art. 103 del DLgs 18/04/2016 n. 50, e dell’art. 19 del Disciplinare di Gara, per 

l’assicurazione della responsabilità civile dell’appaltatore e per i danni conseguenti alla conduzione dei lavori, 

le seguenti somme:  

a una polizza assicurativa stipulata nella forma "Contractors All Risks" (C.A.R.) che tenga indenne la  Stazione 

appaltante da tutti i rischi di esecuzione; la somma assicurata viene quantificata in Euro 587.320,23  così 

suddivisi: 

� Euro 431.070,23 per lavori relativi all'opera che si andrà a realizzare; 

� Euro 125.000,00 per le opere preesistenti; 

� Euro    31.250,00 per demolizioni e sgombero; 

b una polizza assicurativa a garanzia della responsabilità civile per danni causati a terzi nell’esecuzione dei 

lavori: la somma assicurata è pari a Euro 500.000,00. 

 

8. di approvare, a seguito delle imputazioni di spesa di cui ai precedenti punti, il nuovo quadro economico 

dell’opera come sotto specificato: 

 
  Cronoprogramma e copertura finanziaria 

LP_2013_01 REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA TRA VIA 

PAROLINI E VIA CA' BARONCELLO CUP I71B13000080004 

(DCG n. 141 del 23/06/2020) 
 Appalto  capitolo impegno 

quote 

impegno 
liquidazioni da liquidare 

A LAVORI                 

3 lavori  Euro 485.000,00  416.070,23            

4 Oneri della sicurezza Euro 15.000,00     15.000,00            

  Totale lavori Euro 500.000,00  431.070,23  490873 718/0_2021 414.625,68 - 414.625,68 

          490872 1482/3_2020 16.444,55 - 16.444,55 

B Somme a disposizione                 

1 IVA sui lavori 10% Euro 50.000,00     43.107,02  490873 718/0_2021 12.736,19 - 12.736,19 

          490872 1482/3_2020 30.370,83 - 30.370,83 

2 Incentivi progettazione Euro 10.000,00     10.000,00  490872 1482/3_2020 10.000,00   10.000,00 

3 
Spese tecnice progettazione DL, 

CRE, CSE, contabilità sorveglianza 
Euro 26.373,49     26.373,49  490872 1482/2_2020 26.373,49 8.489,49 17.884,00 

4 Collaudo statico Euro 5.000,00       5.000,00  490872 1482/3_2020 5.000,00   5.000,00 

5 
Garanzie e coperture assicurative 

di verifica IVA compresa 
Euro 5.000,00       5.000,00  490872 1482/3_2020 5.000,00   5.000,00 



Pubblicata sul Profilo del Committente il 28/01/2021 

6 
Progettazione impianto di 

illuminazione 
Euro 8.015,10       8.015,10  490872 1482/4_2020 8.015,10 2.494,97 5.520,13 

7 Arredo Urbano e opere a verde Euro 5.000,00       5.000,00  490872 1482/3_2020 5.000,00 - 5.000,00 

8 
Spostamento localizzato 

sottoservizi interferenti 
Euro 10.000,00     10.000,00  490872 1482/3_2020 10.000,00 - 10.000,00 

9 Indagini geologiche e geotecniche Euro 5.000,00       5.000,00  490873 718/0_2021 24,89 - 24,89 

          400191 66/2_2018 1.804,38        1.804,38   -  

          400191 112889/1_2014 808,86           808,86   -  

          490872 1482/5_2020 1.493,28            1.493,28  

          490872 1482/3_2020 868,59               868,59  

10 Spese per commissioni Euro 1.000,00       1.000,00  490872 1482/3_2020 1.000,00            1.000,00  

11 Spese per supporto al RUP Euro 2.500,00       2.500,00  490872 1482/3_2020 2.500,00            2.500,00  

12 Spese ed imposte contrattuali Euro 1.100,00       1.100,00  490872 1482/1_2020 1.100,00           349,00              751,00  

13 Imprevisti Euro 177,66     76.000,41  490872 1482/3_2020      76.000,41          76.000,41  

  Totale somme a disposizione Euro 129.166,25  198.096,02            

  Totale progetto Euro 629.166,25  629.166,25      629.166,25 13.946,70 615.219,55 

 

9. di dare atto che: 

� il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici;  

� il Progettista, Direttore dei Lavori, Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione è l’Ing. 

Lorenzo Gentilin C.F. GNTLNZ67D20A459J dello Studio di Ingegneria & Architettura S.A.G.E.I. con sede in Via 

Poggio di Giano 3 36071 Arzignano (VI) PIVA 02571980248 all’uopo incaricato con determinazione n. 1363 del 

16/10/2017 (CIG Z9E1FCA780). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1482/3impPADRE 
U 718/1impPADRE 
U sub1482/7_2020 
U sub1482/8incent 
U sub718/2_2021 

 
Firmato digitalmente  il 28/01/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 28/01/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/01/2021 al 12/02/2021 
 


